[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.12.2018
	№
	836

                                                       г.Красноармейск

Об утверждении Порядка направления в финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта
                 В соответствии со  статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком направления в  финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района главным распорядителем средств бюджета Красноармейского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта, утвержденного решением районного Собрания от 01.10.2016 № 46 администрация Красноармейского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок направления в финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района  информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта согласно Приложению.
2.  Определить ответственное должностное лицо за реализацию утвержденного пунктом 1 настоящего постановления Порядка начальника управления по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству Исайкину Ларису Сергеевну.
              3. Организационно-контрольному отделу опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского
муниципального района                                                      А.В. Петаев

Приложение №1

к постановлению администрации
Красноармейского муниципального района
от 20.12.2018 № 836
Порядок

направления в финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта.
                1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления в финансовый орган муниципального образования - финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района, администрацией Красноармейского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта в соответствии с требованиями статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 2. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта предоставляется в финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района по искам к администрации Красноармейского муниципального района о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) администрации Красноармейского муниципального района или ее должностных лиц, в том числе в результате издания администрацией Красноармейского муниципального района муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета, а также по искам направленным на реализацию  права регресса.
3. При принятии судом решений по вопросам, указанным в п. 2 настоящего Порядка Управлению по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству  необходимо обеспечить получение мотивированного решения в течение двух рабочих дней, после его подготовки судом.

4. Управлению по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству  необходимо обеспечить, при наличии оснований, своевременное обжалование судебных актов в апелляционной и кассационной инстанциях.

5. Решение о нецелесообразности обжалования судебных актов принимается Главой Красноармейского муниципального района.

6. Ответственное лицо Управления по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству в электронном виде ведет учет документов поступивших в администрацию Красноармейского муниципального района, указанных в п. 2 настоящего Порядка, согласно приложению к настоящему Порядку.

7. В течение трех дней после поступления в администрацию Красноармейского муниципального района (но не более десяти дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме) ответственное лицо Управления по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству подготавливает и направляет в финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района в порядке, определенном финансовым управлением администрации Красноармейского муниципального района, информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта с приложением копии соответствующего судебного акта.
8. В целях реализации Красноармейским муниципальным районом права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации Управлению по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству, при наличии оснований, организовать работу по предъявлению иска о  взыскании денежных средств в порядке регресса.
Приложение

к порядку направления в финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта.

Журнал

учета поступивших в администрацию судебных актов

	п/н
	Сведения о судебном акте (дата, N дела, орган, выдавший)
	Предмет и размер обязательств, возложенных судебным актом
	Дата поступления судебного акта
	Информация об обжаловании судебного акта и результат обжалования
	Предмет и размер обязательств возложенных судебным актом после обжалования
	Дата поступления судебного акта
	Дата отправки уведомления в финансовый орган Администрации Красноармейского муниципального района